ที่  นร  ๐๒๐๔/ว  ๒๐๒




       สำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี








       ทำเนียบรัฐบาล  กทม. ๑๐๓๐๐

    ๑๘  ตุลาคม  ๒๕๔๔

เรื่อง
ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการให้บำเหน็จความชอบเป็นกรณีพิเศษ (ฉบับที่ ๖)


พ.ศ.  ๒๕๔๔

เรียน
กระทรวง  ทบวง  กรม

สิ่งที่ส่งมาด้วย
สำเนาระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีในเรื่องนี้



ด้วยสำนักนายกรัฐมนตรีได้ออกระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการให้บำเหน็จความชอบเป็นกรณีพิเศษ (ฉบับที่ ๖) พ.ศ. ๒๕๔๔  และสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรีได้ประกาศระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีดังกล่าวในราชกิจจานุเบกษา ฉบับประกาศทั่วไป เล่ม ๑๑๘  ตอนพิเศษ ๑๐๒ ง วันที่  ๑๒  ตุลาคม  ๒๕๔๔  แล้ว




จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ    และขอได้โปรดแจ้งให้หน่วยงานในสังกัดทราบและ ถือปฏิบัติต่อไป







      ขอแสดงความนับถือ

                                        (ลงชื่อ)          วิษณุ   เครืองาม







   (นายวิษณุ    เครืองาม)

                                                      เลขาธิการคณะรัฐมนตรี

สำนักนิติธรรม

โทร.  ๐ ๒๒๘๐  ๙๐๐๐  ต่อ ๓๐๖ - ๗

        ๐ ๒๒๘๐  ๙๐๕๕ 

โทรสาร   ๐ ๒๒๘๐  ๙๐๕๘ 

ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี

ว่าด้วยการให้บำเหน็จความชอบเป็นกรณีพิเศษ (ฉบับที่ ๖)

พ.ศ. ๒๕๔๔

--------------



โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขเพิ่มเติมระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการให้บำเหน็จความชอบเป็นกรณีพิเศษ พ.ศ. ๒๕๒๑ ให้เหมาะสมยิ่งขึ้น



อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๑ (๘) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. ๒๕๓๔ นายกรัฐมนตรีโดยความเห็นชอบของคณะรัฐมนตรี จึงวางระเบียบไว้ดังต่อไปนี้



ข้อ
๑
ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการให้บำเหน็จ

ความชอบเป็นกรณีพิเศษ (ฉบับที่ ๖) พ.ศ. ๒๕๔๔”



ข้อ 
๒
ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษา

เป็นต้นไป



ข้อ 
๓
ให้ยกเลิกความใน (๑) ของข้อ ๕ แห่งระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการให้บำเหน็จความชอบเป็นกรณีพิเศษ พ.ศ. ๒๕๒๑ และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 



“(๑) พิจารณาและอนุมัติบำเหน็จความชอบตามระเบียบนี้”


ข้อ
๔
ให้ยกเลิกความในข้อ ๖ วรรคหนึ่ง แห่งระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการให้บำเหน็จความชอบเป็นกรณีพิเศษ พ.ศ. ๒๕๒๑ ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการให้บำเหน็จความชอบเป็นกรณีพิเศษ (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๒๓ และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน



“ข้อ ๖
เมื่อคณะอนุกรรมการได้พิจารณาคำขอบำเหน็จความชอบตามข้อ ๕ (๒) แล้ว ให้เสนอต่อคณะกรรมการเพื่อพิจารณาอนุมัติโดยเร็ว เมื่อคณะกรรมการวินิจฉัยเป็นประการใดให้ถือเป็นที่สุด และให้แจ้งคำวินิจฉัยให้ส่วนราชการที่เกี่ยวข้องทราบ เพื่อดำเนินการให้เป็นไปตามคำวินิจฉัย นั้น ในกรณีนี้ คณะกรรมการจะสั่งแก้ไขคำวินิจฉัยของคณะอนุกรรมการหรือจะให้คณะอนุกรรมการพิจารณาใหม่ก็ได้”


ข้อ
๕
ให้ยกเลิกความใน (๕) ของข้อ ๙ แห่งระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการให้บำเหน็จความชอบเป็นกรณีพิเศษ พ.ศ. ๒๕๒๑ ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการให้บำเหน็จความชอบเป็นกรณีพิเศษ (ฉบับที่ ๔) พ.ศ. ๒๕๒๗ และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน



“(๕) ข้าราชการซึ่งป่วยเจ็บถึงแก่ความตาย ทุพพลภาพ หรือพิการ เพราะเหตุจากการปฏิบัติหน้าที่ราชการเลื่อนได้ ๑ ขั้น”


ข้อ
๖
ให้ยกเลิกความในข้อ ๑๖ แห่งระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการให้บำเหน็จความชอบเป็นกรณีพิเศษ พ.ศ. ๒๕๒๑ และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน



“ข้อ ๑๖ เมื่อมีกรณีที่ข้าราชการผู้ใดจะได้รับการเลื่อนขั้นและอัตราเงินเดือนตามระเบียบนี้ ให้หัวหน้าส่วนราชการที่มีฐานะเป็นกรมหรือผู้ว่าราชการจังหวัดเป็นผู้รับผิดชอบส่งเรื่องและเอกสารที่เกี่ยวข้องให้คณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการแล้วแต่กรณีโดยไม่ชักช้า ทั้งนี้ไม่เกิน หกสิบวันนับแต่วันที่มีกรณีนั้นเกิดขึ้น หรือในกรณีที่ต้องรอฟังผลคดีให้นับแต่วันที่รู้ผลแห่งคดีนั้น และให้คณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการพิจารณาให้แล้วเสร็จโดยเร็ว และแจ้งคำวินิจฉัยให้หัวหน้าส่วนราชการที่มีฐานะเป็นกรมหรือผู้ว่าราชการจังหวัดทราบภายในสามสิบวันนับแต่วันที่คณะกรรมการรับรองคำวินิจฉัยนั้น



เมื่อหัวหน้าส่วนราชการที่มีฐานะเป็นกรมหรือผู้ว่าราชการจังหวัดได้รับแจ้งคำวินิจฉัยของคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการแล้ว ให้ดำเนินการให้เป็นไปตามคำวินิจฉัยนั้นภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ได้รับแจ้ง”




ประกาศ  ณ  วันที่  ๔  ตุลาคม  พ.ศ ๒๕๔๔




    (ลงชื่อ)       พันตำรวจโท  ทักษิณ   ชินวัตร

                                                              (ทักษิณ   ชินวัตร)

                                                                 นายกรัฐมนตรี
